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AKTUALIZACJA - szczepienia dzieci w wieku 5-11 lat

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, że Europejska Agencja Leków zarekomendowała szczepienia dzieci w
wieku 5-11 lat przeciw COVID-19. Podstawą rekomendacji były szczegółowe wyniki badań
klinicznych, które przedstawił producent szczepionki – konsorcjum Pfizer/Biontech. Są to
udowodnione dane naukowe świadczące o skuteczności i bezpieczeństwie stosowania szczepionki
wśród najmłodszych. 

Już od 14 grudnia 2021 r. rozpoczną się szczepienia w grupie dzieci 5-11 lat. Szczegółowe informacje
dotyczące schematu szczepienia wraz z kwestionariuszem wstępnego wywiadu przesiewowego przed
szczepieniem dziecka w wieku 5-11 lat przeciw COVID-19 znajdują się na stronie internetowej
Ministerstwa Zdrowia: https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-nr-15--
ministra-zdrowia-w-sprawie-szczepien-przeciw-covid-19-dzieci-5-11-lat.

Przekazujemy także link do strony, gdzie zamieszczony jest List Ministra Edukacji i Nauki oraz
Ministra Zdrowia w sprawie szczepień dzieci w wieku 5-11 lat https://www.gov.pl/web/-
edukacja-i-nauka/list-ministra-edukacji-i-nauki-oraz-ministra-zdrowia-w-sprawie-szczepien-dzieci-w--
wieku-5-11-lat.

Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji przygotowało
przykładowe scenariusze zajęć edukacyjnych wychowania przedszkolnego. Dotyczą one szczepień
oraz profilaktyki chorób zakaźnych.
Realizowane treści służą kształtowaniu zachowań prozdrowotnych, a także postaw
odpowiedzialności za zdrowie własne oraz osób z najbliższego środowiska dziecka. Głównym celem
jest zwiększenie świadomości dzieci na temat dróg rozprzestrzeniania się wirusów oraz sposobów
zapobiegania infekcjom, w formie dostosowanej do wieku. Są one dostępne na stronie
internetowej: https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/szczepienia-dzieci-powyzej-5--
roku-zycia--scenariusze-zajec-dla-nauczycieli-wychowania-przedszkolnego2,
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